BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 09/2001/QĐ-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 3 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp Bổ túc trung học cơ sở

và Bổ túc trung học phổ thông ban hành theo Quyết định số 06/1999/QĐ-

BGDĐT

ngày 26/2/1999 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

___________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 29/CP ngày 30/3/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và tổ chức bộ máy của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Quyết định số 06/1999/QĐ-BGD&ĐT ngày 26/2/1999 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi Tốt nghiệp Bổ túc THCS và Bổ túc

THPT,

Theo đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Giáo dục thường xuyên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Sửa đổi một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp Bổ túc trung học cơ sở và Bổ

túc trung học phổ thông ban hành theo Quyết định số 06 / 1999/QĐ-BGD&ĐT ngày

26/2/1999 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo như sau:

1) Sửa đổi Điều 3 như sau:

"1. Thi tốt nghiệp Bổ túc trung học phổ thông được tổ chức thống nhất trong cả

nước, tại các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, mỗi năm một kỳ . Ngày thi

được Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định cụ thể trong biên chế năm học.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23486

2. Thi tốt nghiệp Bổ túc trung học cơ sở được tổ chức thống nhất trong từng tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương, mỗi năm hai kỳ. Ngày thi do Sở Giáo dục và Đào

tạo quy định và thông báo tới người học ngay từ đầu năm học."

2) Sửa đổi khoản 4 Điều 8 như sau:

"4- Bằng tốt nghiệp tiểu học hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp đối với thí sinh dự thi

Bổ túc trung học cơ sở; bằng tốt nghiệp trung học cơ sở (phổ thông hoặc bổ túc)

hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp hoặc Bằng tốt nghiệp trung học chuyên nghiệp đối

với thí sinh dự thi tốt nghiệp Bổ túc trung học phổ thông."

3) Sửa đổi Điều 9 như sau:

"1- Thí sinh dự thi đủ các môn thi quy định trong kỳ thi, nếu không đỗ và không bị kỷ

luật huỷ kết quả của cả kỳ thi thì những môn thi đạt từ điểm 5 trở lên được baỏ lưu

(gọi là điểm bảo lưu) cho kỳ thi tiếp ngay sau đó và chỉ cho kỳ thi ngay sau đó mà

thôi.

2- Các thí sinh có điểm bảo lưu, được dự thi một trong hai cách:

a) Hoặc thi tất cả các môn thi quy định trong kỳ thi.

b) Hoặc chỉ thi các môn thi không có điểm bảo lưu ở kỳ thi ngay trước đó, kể cả môn

thi mà kỳ thi trước không phải thi nhưng Bộ quy định trong kỳ thi này."

4) Sửa đổi Điều 11 như sau

"Để được công nhận tốt nghiệp Bổ túc trung học cơ sở hoặc Bổ túc trung học phổ

thông thí sinh phải đạt một trong hai điều kiện sau đây:

1- Dự thi đủ các môn quy định trong kỳ thi, đạt trung bình cộng điểm thi các môn từ 5

trở lên, không có điểm 0

2- Chỉ dự thi các môn phải thi lại thì trung bình cộng các điểm bảo lưu và các điểm

thi lại đạt từ 5 trở lên. Điểm các môn thi lại không có điểm 0."

5) Sửa đổi Điều 53 như sau:

"Việc thi hành kỷ luật đối với cán bộ, giáo viên là công chức tham gia kỳ thi tốt nghiệp

thực hiện theo Nghị định 97/1998/NĐ-CP của Chính phủ ngày 17 /11/1998 về xử lý

kỷ luật và trách nhiệm vật chất đối với công chức và Thông tư 05/1999/TT-TCCP